

**Ellegaard Entreprise A/S**

**CVR-nr. 28655533**

**Industrivej 18**

**6630 Rødding**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kristian John Schmidt

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ellegaard Entreprise A/S  
Industrivej 18  
6630 Rødding

CVR-nr.: 28655533

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Kristian John Schmidt, formand  
Bent Nissen Ellegaard  
Palle Kjær

### **Direktion**

Bent Nissen Ellegaard, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i murer- og tømrervirksomhed med speciale i industribyggerier.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 1.019 t.kr., hvilket vurderes som tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 1.417 t.kr. pr. 31.12.2015.

Selskabet har pt. en tilfredsstillende ordrebeholdning, og forventer et positivt resultat for 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>1.688.018</b>	<b>1.529.775</b>
Distributionsomkostninger		(30.093)	(16.353)
Administrationsomkostninger	1	<u>(1.056.504)</u>	<u>(915.970)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>601.421</b>	<b>597.452</b>
Andre finansielle indtægter	2	123	24
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(96.257)</u>	<u>(96.729)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>505.287</b>	<b>500.747</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>514.099</u>	<u>(16.274)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.019.386</u></b>	<b><u>484.473</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.019.386</u>	<u>484.473</u>
		<b><u>1.019.386</u></b>	<b><u>484.473</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.522.199	1.597.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		154.130	187.253
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.676.329</u></b>	<b><u>1.784.510</u></b>
Deposita		50.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>50.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.726.329</u></b>	<b><u>1.784.510</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		117.000	95.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>117.000</u></b>	<b><u>95.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.292.586	3.040.575
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	406.445	882.320
Udskudt skat	7	512.492	0
Andre tilgodehavender		93.326	71.015
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>3.304.849</u></b>	<b><u>3.993.910</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>3.421.849</u></b>	<b><u>4.088.910</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>5.148.178</u></u></b>	<b><u><u>5.873.420</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	750.000	750.000
Overført overskud eller underskud		667.491	(351.898)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.417.491</u></b>	<b><u>398.102</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		75.000	75.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>75.000</u></b>	<b><u>75.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		872.296	977.865
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>872.296</u></b>	<b><u>977.865</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	105.333	103.545
Bankgæld		746.438	617.456
Igangværende arbejder for fremmed regning		57.554	2.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		664.553	2.273.635
Gæld til tilknyttede virksomheder		77.497	74.680
Anden gæld	10	1.132.016	1.350.325
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.783.391</u></b>	<b><u>4.422.453</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.655.687</u></b>	<b><u>5.400.318</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>5.148.178</u></b>	<b><u>5.873.420</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Ejerforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	750.000	(351.895)	398.105
Årets resultat	0	1.019.386	1.019.386
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>667.491</b>	<b>1.417.491</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	3.888.747	3.392.006
Pensioner	278.991	268.899
Andre omkostninger til social sikring	185.261	179.174
Andre personaleomkostninger	69.911	31.105
	<b>4.422.910</b>	<b>3.871.184</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	123	24
	<b>123</b>	<b>24</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.424	4.227
Renteomkostninger i øvrigt	86.262	84.099
Øvrige finansielle omkostninger	5.571	8.403
	<b>96.257</b>	<b>96.729</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(512.492)	15.949
Regulering vedrørende tidligere år	(1.607)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	325
	<b>(514.099)</b>	<b>16.274</b>



## Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	2.166.014	3.480.851
Tilgange	0	46.575
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.166.014</u></b>	<b><u>3.527.426</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(568.757)	(3.293.598)
Årets afskrivninger	(75.058)	(79.698)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(643.815)</u></b>	<b><u>(3.373.296)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.522.199</u></b>	<b><u>154.130</u></b>
	<b><u>2015</u></b>	<b><u>2014</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.334.849	4.703.093
Foretagne acontofaktureringer	(985.958)	(3.823.585)
Overført til gældsforpligtelser	57.554	2.812
	<b><u>406.445</u></b>	<b><u>882.320</u></b>
	<b><u>2015</u></b>	<b><u>2014</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	36.286	0
Tilgodehavender	(42.010)	0
Hensatte forpligtelser	17.625	0
Fremførbare skattemæssige underskud	483.442	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	17.149	0
	<b><u>512.492</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b><u>Pålydende værdi</u></b>	<b><u>Nominel værdi</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>	<b><u>Antal</u></b>	
Aktier	750	1.000,00
	<b><u>750</u></b>	<b><u>750.000</u></b>

## Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	103.545	105.333	872.296	445.828
	<u>103.545</u>	<u>105.333</u>	<u>872.296</u>	<u>445.828</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>10. Anden gæld</b>				
Moms og afgifter			520.776	530.438
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			61.312	195.237
Feriepengeforpligtelser			337.133	318.996
Andre skyldige omkostninger			212.795	305.654
			<u>1.132.016</u>	<u>1.350.325</u>
			<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			<u>224.384</u>	<u>0</u>

## 12. Eventualforpligtelser

Der er afgivet kutymemæssige arbejdsgarantier over for bygherrer pr. 31.12.2015 på 3.184.116 kr.

## 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 250.000 kr. i ejendomme samt ejerpantebreve nom. 350.000 kr. og nom. 300.000 kr. i driftsmidler og biler.

Til sikkerhed for bankgæld er der tillige deponeret skadesløsbrev nom. 1.500.000 kr. med pant i fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.522.199 kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler og biler udgør 0 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 2.292.586 kr.

## Noter

### 14. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ellegaard Holding, Rødding ApS, Vejen.

KDMS Holding ApS, Vojens.